
 

CPIA Macerata - Centro Interprovinciale per l’Istruzione degli Adulti di Macerata, Ascoli Piceno e Fermo 

1 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

CPIA Macerata 

Centro Interprovinciale per l’Istruzione degli Adulti di Macerata, Ascoli Piceno e Fermo 

Sede legale: Via Capuzi, 40 – 62100 MACERATA 

Sede operativa: Via Cioci, 6 – 62100 MACERATA – Tel. 07331960133 
email mcmm05300c@istruzione.it - pec mcmm05300c@pec.istruzione.it - sito www.cpiamacerata.gov.it 

Codice Meccanografico MCMM05300C - Codice Fiscale 93075560438 
 

 
 
Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1/8 
 
OGGETTO: Lettura e approvazione verbale seduta precedente 
 

Il giorno cinque del mese di luglio dell’anno 2017  alle ore 09.30 nei locali dell’Istituto Tecnico 
Commerciale “A. Gentili” sito in via Cioci n. 6 a Macerata si è riunito il Consiglio di Istituto convocato dal 
Commissario Straordinario con appositi avvisi notificati nei modi e nei termini di legge. 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 

Nome e Cognome Componente Presenza Assenza 
Sabrina Fondato Dirigente Scolastico X  
Giuliana Antinori Commissario Straordinario X  
Andrea Ciccarelli Direttore S.G.A. X  
 
Il Commissario Straordinario nomina segretario verbalizzante il Direttore S.G.A. dott. Andrea Ciccarelli e, 
verificato il numero degli intervenuti che risulta legale, dichiara valida la seduta e procede alla discussione 
dell’ordine del giorno. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Visti gli Artt. 8, 10 e 42 del D.L.vo n. 297/94; 
Letto il verbale della seduta del 24 aprile 2017, 
 

DELIBERA 
 

di approvare il verbale della seduta del 24 aprile 2017. 
 

  Il Segretario                                                     Il Commissario Straordinario  
 F.to   Andrea Ciccarelli                                          F.to          Giuliana Antinori 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

CPIA Macerata - Centro Interprovinciale per l’Istruzione degli Adulti di Macerata, Ascoli Piceno e Fermo 

2 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

CPIA Macerata 

Centro Interprovinciale per l’Istruzione degli Adulti di Macerata, Ascoli Piceno e Fermo 

Sede legale: Via Capuzi, 40 – 62100 MACERATA 

Sede operativa: Via Cioci, 6 – 62100 MACERATA – Tel. 07331960133 
email mcmm05300c@istruzione.it - pec mcmm05300c@pec.istruzione.it - sito www.cpiamacerata.gov.it 

Codice Meccanografico MCMM05300C - Codice Fiscale 93075560438 
 

 
 
Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2/8 
 
OGGETTO: Verifica stato di attuazione del programma annuale e.f. 2016; variazioni di bilancio al 
30/06/2017 
 

Il giorno cinque del mese di luglio dell’anno 2017  alle ore 09.30 nei locali dell’Istituto Tecnico 
Commerciale “A. Gentili” sito in via Cioci n. 6 a Macerata si è riunito il Consiglio di Istituto convocato dal 
Commissario Straordinario con appositi avvisi notificati nei modi e nei termini di legge. 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 

Nome e Cognome Componente Presenza Assenza 
Sabrina Fondato Dirigente Scolastico X  
Giuliana Antinori Commissario Straordinario X  
Andrea Ciccarelli Direttore S.G.A. X  
 
Il Commissario Straordinario nomina segretario verbalizzante il Direttore S.G.A. dott. Andrea Ciccarelli e, 
verificato il numero degli intervenuti che risulta legale, dichiara valida la seduta e procede alla discussione 
dell’ordine del giorno. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

VISTA la propria delibera  n. 2/5 del 23/01/2017  con la quale  è  stato  approvato  il  Programma Annuale  
per  l’esercizio finanziario 2017; 
VISTO l’art. 6,  secondo  comma  del  regolamento  n. 44/2001, ai sensi del  quale   il   Consiglio  di  Istituto  
è  competente   ad   approvare   le  variazioni   al   Programma   Annuale   che   si   dovessero   rendere 
necessarie   nel   corso  dell’esercizio  finanziario; 
VISTA la  relazione  del  Direttore S.G.A.  redatta  ai sensi dell’art. 6, sesto  comma,  del  regolamento  
n.44/2001, con la quale è stata esposta la situazione  contabile e finanziaria alla data del 30/06/2017; 
VISTA la proposta presentata dal Dirigente Scolastico, 
 

DELIBERA 
 

di apportare al Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2017 alla data del 30 giugno le variazioni di 
bilancio per un importo complessivo in aumento, a pareggio in entrata e in uscita, pari ad Euro 201.240,93. 
 

  Il Segretario                                                     Il Commissario Straordinario  
 F.to   Andrea Ciccarelli                                          F.to          Giuliana Antinori 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

CPIA Macerata - Centro Interprovinciale per l’Istruzione degli Adulti di Macerata, Ascoli Piceno e Fermo 

3 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

CPIA Macerata 

Centro Interprovinciale per l’Istruzione degli Adulti di Macerata, Ascoli Piceno e Fermo 

Sede legale: Via Capuzi, 40 – 62100 MACERATA 

Sede operativa: Via Cioci, 6 – 62100 MACERATA – Tel. 07331960133 
email mcmm05300c@istruzione.it - pec mcmm05300c@pec.istruzione.it - sito www.cpiamacerata.gov.it 

Codice Meccanografico MCMM05300C - Codice Fiscale 93075560438 
 

 
Deliberazione del Commissario Straordinario n. 3/8 
 
OGGETTO: Chiusura ufficio segreteria sede centrale del CPIA nella giornata di sabato 8 luglio 2017 
 

Il giorno cinque del mese di luglio dell’anno 2017  alle ore 09.30 nei locali dell’Istituto Tecnico 
Commerciale “A. Gentili” sito in via Cioci n. 6 a Macerata si è riunito il Consiglio di Istituto convocato dal 
Commissario Straordinario con appositi avvisi notificati nei modi e nei termini di legge. 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 

Nome e Cognome Componente Presenza Assenza 
Sabrina Fondato Dirigente Scolastico X  
Giuliana Antinori Commissario Straordinario X  
Andrea Ciccarelli Direttore S.G.A. X  
 
Il Commissario Straordinario nomina segretario verbalizzante il Direttore S.G.A. dott. Andrea Ciccarelli e, 
verificato il numero degli intervenuti che risulta legale, dichiara valida la seduta e procede alla discussione 
dell’ordine del giorno. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Visto il comma  3 dell’art. 36 del DPR 209/87 che  recita "durante i periodi di interruzione delle attività 
didattiche e salvaguardando i periodi in cui siano previste attività programmate dagli organi collegiali, è 
possibile la chiusura della scuola nelle giornate prefestive, fermo restando il rispetto dell'orario settimanale 
d'obbligo del personale", 
 

DELIBERA 
 
di autorizzare il Dirigente Scolastico a disporre la chiusura dell’ufficio di segreteria della sede centrale del 
CPIA nella giornata di sabato 8 luglio 2017. 

 
  Il Segretario                                                     Il Commissario Straordinario  

 F.to   Andrea Ciccarelli                                          F.to          Giuliana Antinori 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

CPIA Macerata - Centro Interprovinciale per l’Istruzione degli Adulti di Macerata, Ascoli Piceno e Fermo 

4 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

CPIA Macerata 

Centro Interprovinciale per l’Istruzione degli Adulti di Macerata, Ascoli Piceno e Fermo 

Sede legale: Via Capuzi, 40 – 62100 MACERATA 

Sede operativa: Via Cioci, 6 – 62100 MACERATA – Tel. 07331960133 
email mcmm05300c@istruzione.it - pec mcmm05300c@pec.istruzione.it - sito www.cpiamacerata.gov.it 

Codice Meccanografico MCMM05300C - Codice Fiscale 93075560438 
 

 
 
Deliberazione del Commissario Straordinario n. 4/8 
 
OGGETTO: Informazione in merito all’attività negoziale 
 

Il giorno cinque del mese di luglio dell’anno 2017  alle ore 09.30 nei locali dell’Istituto Tecnico 
Commerciale “A. Gentili” sito in via Cioci n. 6 a Macerata si è riunito il Consiglio di Istituto convocato dal 
Commissario Straordinario con appositi avvisi notificati nei modi e nei termini di legge. 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 

Nome e Cognome Componente Presenza Assenza 
Sabrina Fondato Dirigente Scolastico X  
Giuliana Antinori Commissario Straordinario X  
Andrea Ciccarelli Direttore S.G.A. X  
 
Il Commissario Straordinario nomina segretario verbalizzante il Direttore S.G.A. dott. Andrea Ciccarelli e, 
verificato il numero degli intervenuti che risulta legale, dichiara valida la seduta e procede alla discussione 
dell’ordine del giorno. 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
Sentito il D.S.G.A. che lo informa che si è proceduto all’acquisto di n. 1 access point per collegare in wi fi la 
segreteria del CPIA presso la sede dell’ITC in Via Cioci n. 6 e di n. 4 videoproiettori con modulo 
interattivo da utilizzare per le attività didattiche delle sedi associate al CPIA, 

 
DELIBERA 

di approvare gli acquisti di tali attrezzature. 
 

  
  Il Segretario                                                     Il Commissario Straordinario  

 F.to   Andrea Ciccarelli                                          F.to          Giuliana Antinori 
 


